КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
 ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  23.05.2024                                                                                           №   08

дер. Ежово

О внесении изменений в Устав  муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, принятый решением Вятской сельской Думы от 09.04.2012 №10

В целях приведения Устава муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области (далее - Устав), принятый решением Вятской сельской Думы первого созыва от 09.04.2012
 № 10 (с изменениями) в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Устава  муниципального образования Вятское сельское поселение, Вятская сельская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Устав следующие изменения:

          1.1. Дополнить часть 1 статьи 8 «Вопросы местного значения поселения» пунктом 41 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении».
1.2.  Дополнить часть 1 статьи 7 пункт 3 «Муниципальные правовые акты сельского поселения» подпунктами:
3.1. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
[bookmark: 001089]- официальное опубликование муниципального правового акта;
[bookmark: 001090]- размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
[bookmark: 001091]- размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
[bookmark: 001092]- иной предусмотренный уставом муниципального образования способ обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальным правовым актом, в том числе соглашением, заключенным между органами местного самоуправления.
3.2. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании, или первое размещение его полного текста в сетевом издании.
[bookmark: 001094]3.3. В случае, если официальное опубликование муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, осуществляется в сетевом издании, в муниципальном образовании в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» обеспечивается создание одного или нескольких пунктов подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для их использования неограниченным кругом лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах) без использования ими дополнительных технических средств.
[bookmark: 001095]3.4. Наименование периодического печатного издания и (или) наименование сетевого издания с указанием доменного имени соответствующего сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сведений о его регистрации в качестве средства массовой информации, в которых осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, указываются в уставе муниципального образования.
[bookmark: 001096]3.5. Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с указанием доменных имен соответствующих сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сведений об их регистрации в качестве средств массовой информации, в которых осуществляется обнародование (за исключением официального опубликования) муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, доводится до всеобщего сведения путем опубликования правового акта главы муниципального образования.
1.3. Дополнить часть 1 статьи 7 «Муниципально-правовые акты сельского поселения» пунктом 6 учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации».

2.   Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать решение проект в информационном бюллютене муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области www.vyatskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендах по адресам, утвержденным решением Вятской сельской Думы от 30.08.2013     № 14.

Председатель Вятской сельской Думы                                              Г.А. Орлова
Глава  муниципального образования
Вятское сельское поселение                                                                С.В.Бабкина